[bookmark: _GoBack]
         СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
        МУНИЦИПАЛЬНОГО
            ОБРАЗОВАНИЯ
ПУГАЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
  ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
                 четвертый созыв

             Р Е Ш Е Н И Е

	       24 мая  2024 года  № 170

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 18.11.2016 № 40 «Об установлении налога на имущество физических лиц»

В соответствии со статьей 12, 132 Конституции Российской Федерации, Федерального Закона от 30.09.2017 № 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования  Пугачевский  сельсовет Оренбургского района Оренбургской области,   Совет депутатов муниципального образования   Пугачевский  сельсовет Оренбургского района  Оренбургской области
р е ш и л:
1.Внести  следующие изменения и дополнения в решение Совета  депутатов муниципального  образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 18.11.2016 № 40 «Об установлении налога на имущество физических лиц»:
1.1.  пункт 6 дополнить  абзацем следующего содержания:
«От уплаты налога на имущество физических лиц полностью освобождаются:
Лица, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»:
-лица, проходящие военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, или лицо, находящееся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», при условии его участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области;
-лица, заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации после 24 февраля 2022 года;
-ветераны и инвалиды боевых действий, из участников специальной военной операции;
-члены семьи лиц, указанных в абзацах 1-4 настоящего пункта, определенные в соответствии с пунктом 5 статьи 2 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих».
2. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных правовых актов.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Пугачевский  сельсовет Оренбургского района Оренбургской области (Б. К. Кульжанова).
4. Настоящее решение опубликовать в редакции газеты «Сельские вести».
5. Установить, что настоящее решение вступает в силу не  ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет действие на взаимоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Глава муниципального  образования                        Б.К.Кульжанов

Разослано: финансовому управлению, редакции газеты «Сельские вести», МИФНС №7 по Оренбургской области, аппарату Губернатора и Правительства Оренбургской области, прокуратуре района, в дело